4.- *El Emperador FILIPO, Augusto, a DOMICIANO.*- Si, como expones, la parte contraria impetró del juez nombrado sentencia a su favor en día feriado, estando tú ausente e ignorándolo, como si hubieses estado ausente por contumacia, no sin razón cometió de nuevo el presidente el negocio al conocimiento de otro juez para que lo terminara.

Publicada a 5 de los Idus de Octubre, bajo el consulado de PEREGRINO y de EMIILIANO. [244.]

5.- *El mismo Augusto y FILIPO, César, a LONGINO.*- Si, según expones, el presidente de la provincia, habiendo señalado un lugar cierto para

aditus sententiam adversus te absentem protulit, quod ita gestum est, ad effectum iuris spectare minime oportet.

6.- *Impp.* VALERIANUS et GALLIENUS AA. DOMITIO.- Si praeses quasi desertam ab adultis tuis causam appellationis, quae ab adiutore suo facta fuerat, circumduxit eo tempore, quo adulti curatores non habebant, repetitus notionem suam exhibebit. Neque enim debet adultis nocere, quidquid eo tempore statutum est, quo defensione iusta et curatoris auxilio fuerant destituti.

7.- *Impp.* DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA. MARINO.- Ea, quae statuuntur adversus absentes non per contumaciam, scilicet denuntiationibus nequaquam ex more conventos, iudicatae rei firmitatem non obtinere certum est.

PP. III. Kal. April. Ispis IV. Et III. AA. Cons. (290).

8.- *Idem* AA. CLAUDIAE.- Consentaneum iuri fuit temporibus ad praesentiam partis adversae praescriptis praesidem provinciae impleta iuris sollemnitate et adversario tuo trinis litteris vel uno pro omnibus peremptorio edicto, ut praesentiam sui faceret, commonefacto, si in eadem contumacia perseveravit, praesentis adlegationes audire. Quod vel successor eius facere curabit. A quo ter citatus si contumaciter praesentiam sui facere neglexerit, non abs re erit vel ad cogendum eum, ut se repraesentaret, possessionem bonorum cui incumbit ad te transferre et adversarium petitorum constituere, vel auditis defensionibus tuis id quod iuris ratio exegerit iudicare.

PP. III. Kal. Octob. Ispis IV. Et III. AA. Cons. (290).

hearing the case, fraudulently decided it against you elsewhere during your absence, whatever was done shall have no effect whatever in law.

6.- *The Emperors Valerian and Gallienus to Domitius.*- If the Governor refused to admit the appeal made by the guardian of your wards at the time when they, having become adults, had no curator, he will be required to hear the case again; for any decision rendered at that time should not prejudice the rights of said minors, they having been deprived of a just defence and the assistance of a curator.